Andò in renga sier Polo Barbo consejer e parlò contra il capitolo di mandar il messo al Turcho e le do cosse Ferrara e Mantoa. Li rispose sier Domenego Trivixan el cavalier savio dil consejo, et ditto sier Polo messe questi do capitoli fusseno balotadi separati dalla comission. Andò le parte, 3 non sincere, 2 di no, 11 dil Barbo, 181 la nostra.

Fu posto, per li savii dil consejo e di terra ferma, poner in la comission di dicti oratori la materia di Codignola mostrando al re si poteva ben tuorla, ma visto lettere di misier Zuam Jacomo fezemo retrazer le nostre zente, e di questo parlino con il Triulzi. *Item*, racomandar al re i Rossi luchesi, li Orsini parte di qual milita sotto di nui, et il marchexe Gabriel e Lunardo Malaspina in le lhorò cause apresso la regia majestà, et have tutto il consejo.

Item, fu posto per li savii scriver al provedador in campo in Lombardia mandi 600 homeni d'arme [1376] et 1000 provisionati per la via di terra a la volta di Trevixana per le cosse de turchi, have do di no. Et era hore 4 di notte quando venimo a casa, et è da saper la galia dil zeneral col nome di Dio questa notte fè vela.

Copia di una lettera, mandata per la Signoria nostra al serenissimo re di Hongaria pregando non si acordi col Turcho e aiuti la cristianità.

Anhelans et ambiens immanissimus Turcus christiani nominis hostis et christianorum sanguinis sitibundus exitio religionis et fidei catholicae, non veritus est insidiose, pacem quam nobiscum inierat et novissime post

festa proxima dominicae resurrectionis suis letteris et juramento jure jurando instauraverat, perfide et dolose infrigere, et paulo post terra marique valida manu territoria nostra Dalmatiae et Graeciae invadere, nostrumque locum Neopacti personaliter occupare eo animo ut, sublato, quod absit e medio statu nostro maritimo, possit rabidam suam voraginem contra reliquos christianos facilius saturare. Nec dubium est quod, nisi christiani principes christianae religioni rebusque propriis opitulentur, universale irreparabileque detrimentum, subsequetur. Ad hoc animadvertentes, summus pontifex christiani fidei caput et pastor dominici gregis nec non serenissimus et christianissimus rex francorum nunc Mediolani existens, confoederati ambo nostri, cupientes quoque simul nobiscum ingruentibus reparare periculis, insurgere, et ad catholicam expeditionem cunctos christianos potentatus excitare statuerunt, et jam pontifex ipse maximus oratorem suum episcopum, reverendum Calenum expedit; itidem christianissimus rex alium elegit; nos quoque nostrum expeditimus repraesentantem, venturum e vestigio ad regiam celsitudinem vestram, tamquam ad principem catholicum et de christiana religione optime meritum, et cum quo ac etiam cum serenissimis suis praedecessoribus Hungariae et Poloniae regibus illustrissimis amore et observantia semper juncti fuimus, ut et ipsa ad sanctam hanc expeditionem magnanime potenterque concurat. Quam his litteris praemonere voluimus, ut si forte communis hostis sagacissimus aliquid proponet, vel pacis aut induciarum conditionem offerat,